A análise de mercado indica que há 

opções e fornecedores que atendem aos requisitos estabelecidos para a aquisição dos 

materiais necessários.  

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total aproximado de R$ 73.803,10 

(setenta e três mil, oitocentos e três reais e dez centavos) considerando a pesquisa de preço 

realizada nas empresas que fornecem referidos materiais, conforme orçamentos em anexo a 

este Processo Administrativo, tendo em vista o preço médio apresentado. 

6.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado, observando-se o